ПРОТОКОЛ № 9
заседания диссертационного совета 21.2.008.01, созданного при ФГБОУ ВО

ДГМУ Минздрава России от 31 марта 2021 г.

Председательствующий - председатель диссертационного совета профессор С.Н.
Маммаев.

Секретарь - ученый секретарь диссертационного совета доцент А.Г. Гусейнов.

Повестка дня: Избрание комиссии ДС по предварительному рассмотрению диссертации
заведующей специализированной помощью терапевтического профиля лечебно-
реабилитационного центра МЗ КЧР Тебуевой Маргариты Александровны на тему:
«Особенности клинико-морфологической оценки атрофического гастрита с
использованием модифицированной эндоскопической классификации Kimura-Takemoto»,
представленной на соискание учёной степени кандидата медицинских наук по
специальности 3.1.18 - Внутренние болезни. Научный руководитель д.м.н. Котелевец
М.С.

Выступил ученый секретарь диссертационного совета доцент А.Г.Гусейнов,
который доложил следующее.

В диссертационный совет 21.2.008.01 на базе Дагестанского государственного
медицинского университета соискателем кафедры пропедевтики внутренних болезней
Медицинского института Северо-Кавказской государственной академии Тебуевой
Маргаритой Александровной представлены законченная диссертация на тему:
"Особенности клинико-морфологической оценки атрофического гастрита с
использованием модифицированной эндоскопической классификации Kimura-Takemoto",
а также все необходимые документы, перечень которых изложен в Положении о
диссертационном совете. Полный текст диссертации был опубликован на сайте
университета 22 марта 2022 г.

Согласно п. 31 Положения о диссертационном совете, утвержденного приказом
Минобрнауки России от 10 ноября 2017 г. № 1093, для предварительного рассмотрения
представленной диссертации открытым голосованием должна быть избрана комиссия из
числа членов диссертационного совета в количестве не менее 3 человек.

Предлагается следующий состав комиссии по предварительному рассмотрению
диссертации Тебуевой Маргариты Александровны:

1) заведующий кафедрой госпитальной терапии № 1 ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава
России доктор медицинских наук профессор Эседов Эсед Мутагирович (председатель);

2) заведующий кафедрой факультетской терапии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава
России доктор медицинских наук профессор Чамсутдинов Наби Умматович (член
комиссии);

3) заведующий кафедрой патофизиологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России
доктор медицинских наук профессор Саидов Марат Зиявудинович (член комиссии).

Если нет возражений по предложенному составу комиссии, прошу голосовать.
Результаты голосования, за - 15 присутствовавших на заседании членов

диссертационного совета; против - 0.
Решение, утвердить предложенный состав комиссии диссертационного совета по

предварительному рассмотрению диссертации Тебуевой М.А.

ш Шв^ШШ
Председатель заседания
д.м.н. профессор a i l 1 ! Маммаев С.Н.

f > \ м I If П

Г
Секретарь заседания
доцент i hJU' Гусейнов А.Г.